
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛГОРЕЧЕНСК 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ 
НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

В МБОУ «СОШ № 3 ГОРОДА ВОЛГОРЕЧЕНСКА» НА 2025 ГОД

22 января 2025 года №313

В соответствии с информацией ГАУ КО "РЦ ОКО "ЭКСПЕРТ" о результатах НОКУООД за 
2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности (Приложение 1).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Н.В. ШадричеваИ.о. директо]



Приложение 1

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг 
в МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска» 

на 2025 год

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятий по 
устранению недостатков

Плановый срок 
реализации 

мероприятий

Ответственный 
исполнитель

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованные 
меры

Фактический 
срок 

реализации

Критерий II. Комфортность условий предоставления услуги
Отсутствие 
транспортной 
доступности

Информация не соответствует 
действительности.
1) Большинство учащихся 
проживают в шаговой 
доступности от школы.
2) Выделено место для стоянки 
автотранспортных средств у 
двух входов на территорию 
школы.
3) Автобусная остановка 
находится на расстоянии 200 м 
от школы.

Отсутствие 
доступности записи на 
получение услуги

Информация не соответствует 
действительности.
1) Наличие телефона.
2) Наличие электронной почты.
3) Наличие на сайте школы 
электронной приемной.
4) При личном посещении в 
регистратуре или у специалиста 
— не соответствует 
особенностям образовательной 
организации.

Критерий III. Доступность услуг для инвалидов
Отсутствуют сменные 
кресла-коляски

Приобретение сменного кресла- 
коляски (при возникновении 
необходимости)

При наличии 
дополнительного 
финансирования

Учредитель, 
директор

Отсутствует 
возможность 
предоставления 
инвалидам по слуху 
(по слуху и зрению) 
услуг 
сурдопереводчика 
(тифлопереводчик)

Приглашение специалиста для 
работы в ОО (отсутствуют дети 
нуждающиеся в данном 
специалисте)

При наличии 
дополнительного 
финансирования

Учредитель, 
директор

Отсутствует 
возможность 
предоставления услуг 
по дублированию для 
инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 
зрительной 
информации.

Приобретение оборудования 
(при возникновении 
необходимости)

При наличии 
дополнительного 
финансирования

Учредитель, 
директор


